

BUPATI PESAWARAN PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI PESAWARAN NOMOR 66 TAHUN 2022

TENTANG

STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH KABUPATEN PESAWARAN SEMESTER II TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PESAWARAN,

Menimbang

- : a. bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 93 ayat (5) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 serta untuk keseragaman dalam penentuan harga satuan barang dan jasa di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pesawaran perlu menetapkan Standar Satuan Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Pesawaran Semester II Tahun Anggaran 2022;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana maksud huruf a di atas, dipandang perlu menetapkan Peraturan Bupati Pesawaran tentang Standar Satuan Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Pesawaran Semester II Tahun Anggaran 2022;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Pesawaran di Provinsi Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 99, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4749);
 - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);
 - 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

- telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
- 4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 517);
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);
- 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, Dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan Dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);
- 9. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang Penyusunan Rencana Kerja Dan Anggaran Kementerian Negara / Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 152);
- 10. Peraturan Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 4 Tahun 2021 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pesawaran (Lembaran Daerah Kabupaten Pesawaran Tahun 2021 Nomor 93, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 89);
- 11. Peraturan Bupati Pesawaran Nomor 21 Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Staf Ahli Bupati Pesawaran (Berita Daerah Kabupaten Pesawaran Tahun 2022 Nomor 510);

Memperhatikan : Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-5889 Tahun

2021 tentang Hasil Verifikasi, Validasi, dan Inventarisasi Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan

Pembangunan dan Keuangan Daerah.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI PESAWARAN TENTANG STANDAR

SATUAN HARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH KABUPATEN PESAWARAN SEMESTER II TAHUN

ANGGARAN 2022.

BAB I KETENTUAN UMUM

Pasal 1

- 1. Daerah adalah Kabupaten Pesawaran.
- 2. Pemerintah Daerah dan Perangkat Daerah sebagai unsur Penyelenggara Pemerintah Daerah.
- 3. Bupati adalah Bupati Pesawaran.
- 4. Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat OPD adalah Perangkat Daerah pada pemerintahan daerah selaku pengguna anggaran/kuasa pengguna anggaran, yang juga melaksanakan pengelolaan keuangan daerah.
- 5. Harga Satuan adalah nilai suatu barang yang ditentukan pada waktu tertentu untuk penghitungan biaya komponen masukan kegiatan.
- 6. Kode rekening merupakan alat untuk mensinkronkan proses perencanaan hingga pelaporan.
- 7. Nama Barang adalah nama produk yang menjadi hak paten sebuah perusahaan.
- 8. Spesifikasi adalah perincian dan pembandingan suatu jenis hal yang selalu dikaitkan dengan kemampuan khusus.
- 9. Satuan adalah ukuran suatu besaran.
- 10. Harga adalah kemampuan yang dimiliki suatu barang atau jasa yang dinyatakan dalam bentuk uang.

BAB II

RUANG LINGKUP

Pasal 2

Ruang Lingkup Standar Satuan Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Pesawaran Semester II Tahun Anggaran 2022 meliputi :

- I. Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor.
- II. Bahan Komputer.
- III. Alat Kantor dan Rumah Tangga.
- IV. Cetak dan Penggandaan.
- V. Alat Pertanian.
- VI. Alat Kesehatan.
- VII. Alat Angkutan Darat Bermotor.
- VIII. Suku Cadang Kendaraan Bermotor.
- IX. Alat Besar Darat.
- X. Alat Bengkel dan Alat Ukur.
- XI. Upah dan Bahan Bangunan.
- XII. Tanaman Pertanian.

BAB III STANDAR HARGA

Pasal 3

- (1) Standar Satuan Harga berfungsi sebagai salah satu acuan dalam menyusun Harga Perkiraan Sendiri (HPS) namun tetap mengacu pada Peraturan Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Pesawaran.
- (2) Standar Satuan Harga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.
- (3) Daftar Harga dalam Standar Sauan Harga ini belum memperhitungkan biaya pajak dan biaya-biaya yang mungkin timbul sehubungan dengan Pengadaan Barang dan Jasa tersebut.
- (4) Peraturan Bupati ini berfungsi sebagai pedoman bagi Pemerintah Daerah untuk Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2023.

BAB IV KETENTUAN PENUTUP

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pesawaran.

Ditetapkan di Gedong Tataan Pada tanggal 30 Mei 2022

BUPATI PESAWARAN,

ttd.

DENDI RAMADHONA K.

Diundangkan di Gedong Tataan Pada tanggal 30 Mei 2022

Plh. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PESAWARAN,

ttd.

SYUKUR

BERITA DAERAH KABUPATEN PESAWARAN TAHUN 2022 NOMOR 555

Sesuai Dengan Salinan Aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM SETDAKAB PESAWARAN,

RIZKI SETIAWAN, S.H., M.H.

Penata Tk. I

NIP. 19840919 201101 1 006